4年 3=3♂

第4号様式 (第 13条 )

函館市 IT・ ロボット等活用生産性向上補助金等実績報告書

令不日4年 (2022年 )2月 28日

函 館 市 長  様

住所   札幌市中央区南6条西6丁 目7番地 3号
申請者 氏名または団体名 株式会社リンクル

および代表者氏名 代表取締役 中村

令和 3年 (2021年)10月 27日付け函経工をもつて補助金等の交付決定を受
けた下記の補助対象事業は,令和4年 (2022年)2月 28日 に完了したので,関
係書類を添えて報告します。

1 補助対象事業の種類 (該当する番号をOで囲むこと。)
専門家派遣型 IT・ ロボット等設備導入支援事業

(2)IT。 ロボット等活用共同研究支援事業

2 補助対象事業の名称 ホテル公式サイ ト開設による自社予約率アップ

3 補助金等交付決定通知額  金703,000円

4 補助金振込先 (申請者の口座)

記

銀行名 支店名 口座の種類 口座番号

‐

口座名義

(カ ナ)

5 -実績書 別紙のとお り

事業の名称 ホテル公式サイ ト開設による自社予約率アンプ

実施内容

OTAからの顧客を公式サイトに誘導するため、独自
のインセンティブを公式サイトに掲載する。弊社の

強みは飲食店等のテナントも管理しているため、「

宿泊+飲食Jといったプランを企画しやすい状況で

ある。コロナ禍で冷え込んだ函館経済への波及効果

の一助となればと考える。

期待される効果

ホテル公式サイ ト開設とサイ トコントローラーとの

連携が可能なため、客室在庫管理が共有される。そ

の効果によリオーバーブッキングのリスク回避や販

売機会損失の防止、管理コス ト削減から労働生産性

の向上が見込める。

今後の展開について

国内ユーザーに紺し、認知度を向上させ公式サイト

からの予約率アンプに努め、リピーター作りに専念

する。

研究者の協力内容

(共同研究支援事業の場合)

別紙

実 績 書

(注) 1.実 績書の内容について、詳細に記載すること。 (別紙も可)
2.導入した商品の写真および概要のわかる資料ならびにその他必要と認めた書類を添

付すること。

第 5号様式 (第 13条 )

収支決算書

収入の都

支出の都

収支差引額

(単位 :円 )

(単位 :円 )

円0

項  目
本年度予算額

うち補助

本年度決算額
―

「
尋ゑ誓望

増減

1鼻ゑ誓望
内  訳

自己資金 703,400 703,400 703,400 703,400 0 0

函館市補助金 703,000 703,000 703,090 703,000 0 0

合 計 1,406,400 1,406,400 1,406,400 1,406,400 0 0

項  目
本年度予算額

うち補助

本年度決算額

うち補助

増減 、

うち補助
内  訳

ホテル公式サイ
ト~~'t(宿泊予約サイト
制n

1,002,000 1,002,000 1,002,000 1,002,000 0 0

デザイン料,実
装費用,初期費
用等

iPad 64GB Wi― Fi

2台
79,600 79,600 79,600 79,600 0 0

テ
Ⅲ
スクトッフ
°
ハ
°
ノヨン 2

台 Lenovo ldeaCentre
AS40

264,800 264,800 264,800 264,800 0 0

タフ
ヾ
レットセットアッフ

°
ホや 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0

搬入設置料 50,000 50,000 50,000 50,000 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

合  計 1,406,400 1,406,400 1,406,400 1,406,400 0 0

(注)1,金 額については,すべて消費税および地方消費税相当額を除いた額で記哉すること。